dikonsumsi bagiWumat Muslim khususnyaWdi wilayah Indonesia, selainWitu memberikan

rekomendasi,Wmerumuskan ketentuan dan bimbingan kepadaWmasyarakat. Lembaga

iniWdidirikan atas keputusanWMajelis Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan

suratWkeputusan nomor 018/MUI/1989, padaWtanggal 26 Jumadil AwalW1409 Hijriah

atau 6 JanuariW1989.

SertifikatWproduk halal adalah surat keputusanWfatwa halal yangWdikeluarkan

DewanWPimpinan MUI dalam bentuk sertifikat.WSertifikat produk halal iniWmerupakan

syarat untukWmencantum label halal. Ini artinyaWsebelum pengusahaWmemperoleh ijin